
Meryta sinclairii

synonyma: Botryodendrum sinclairii

čeleď: Araliaceae
oblasti: S Nový Zéland

Roste na Novém Zélandě v podobě stálezeleného stromu s kulovitou korunou. Dorůstá výšky do
10m při průměru kmene do 50cm. Listy jsou podlouhlé, úzce vejčité až úzce obvejčité, lesklé, tmavě
zelené, zvlněné, kožovité, dlouhé až 1m a řapíky jsou dlouhé do 35cm. Květenstvím je vrcholová
vzpřímená lata délky do 50cm, vlastní květy mají 4 zelené kališní lístky a 4 - 5 korunních. Plody jsou
sukulentní, černé a dlouhé i více než 1cm.

Snáší teploty do -2°C.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Meryta sinclairii
https://www.rostliny.net/rostlina/Botryodendrum_sinclairii
https://www.rostliny.net/celed/Araliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=524
https://www.rostliny.net/

